

Glumsø Vandværk a.m.b.a.

Referat af generalforsamling 13. marts 2025 kl. 19.00 på Glumsø Kro, Kobberstuen.

I generalforsamlingen deltog fra bestyrelsen Arne Laugesen, Per Nielsen, Tonny Nymann og Niels Albrechtsen.

Dagsorden:

- Valg af dirigent og stemmetællere. Formand Arne Laugesen foreslog Per Christensen som dirigent. Generalforsamlingen godkendte Per Christensen som dirigent. Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen er lovligt varslet ved Annoncering i Næstved Ugeblad 26.02.2025, samt på glum-vand.dk og glumsø-netavis.dk. Dagsorden i flg. Vandværkets vedtægter. Dirigenten blev valgt som stemmetæller. I generalforsamlingen deltog 8 stemmeberettigede medlemmer.
- Bestyrelsens beretning. Formanden Arne Laugesen fremlagde bestyrelsens beretning.

Det har været et travlt år for Glumsø Vandværk og vi bliver stadig holdt godt i gang med de mange nye tiltag og arbejdsopgaver som er kommet til os fra forskellige sider. Vi mangler tilslutninger til boligerne på Spånpladen og de 16 nye boliger på Lærkevej skal byggemodnes i løbet af 2025. Vi har også øje på de ældre boliger i byen som bliver opkøbt og udstykket til flere og som følge af en BBR registrering, skal betale tilslutningsbidrag til Vandværket.

Sidste år sagde jeg, at nu var vi færdige med at opdatere og implementere ny software både på driften og IT/data del, men det holdt ikke særlig længe, for i 2024/2025 har angreb på data installationer og produktionsudstyr taget totalt overhånd verden over, og selv et lille vandværk her i Danmark kan åbenbart være interessant for disse aktører. Enkelte Vandværker er blevet hacket og fået overtaget driften, enten ved at lukke for vandet, eller styre pumperne over evne, og tilmed gjort grin med bedriften efterflg. overfor det ramte Vandværk. Adgangskoden var måske heller ikke den bedste....

Vi har derfor endnu engang opdateret vores beredskabsplan for hele vandværkets drift, boringer m.m. men udarbejder også en NY IT beredskabsplan i samråd med en IT konsulent og Exergi Aut. som har overvågningsdelen og hvor vi gennemgår data sikkerheden på hele Vandværket på de indgange til driften som kan være sårbare og interessante for uvedkommende at gå ind i. For god ordens skyld har Glumsø Vandværk hele tiden fuldt med udviklingen i samråd med vores leverandører, som også selv, har måtte følge udviklingen tæt, men nu lukker vi selv de mindste huller, og til sidst udarbejder vi en vedligeholdelses-plan, som holder styr på det hele.

Udenfor vandværket arbejder vi videre med fornyelse af ældre installationer, stophaner ventiler m.m. som er med til at holde vores vandspild nede på ca. 3%. Lige nu er vi på Vibevej/ Lærkevej/ og Stendyssevej.

Af store brud har vi kun haft et ved Søparken, hvor en råvands-ledning revnede næsten 6 meter Pga. tryk foroven ved en større indkørsel og en sten 4 m nede, som fik ledningen til at revne.

Den planlagte vandledning rundt søen v/badebroen er nedlagt/skudt og forbundet med den eksisterende ledning under søen, dette blev besluttet for at fremtidssikre vandforsyningen fra De 3 boringer på den anden side.

Beskyttelsen af vores 4 boringer, som er sat i værk af Miljøministeriet, er ved sin afslutning med de 2 boringer på Holmager. Denne beskyttelse blev vanskelig, fordi vi kom langt ind på Lodsejers mark og som gjorde driften uhensigtsmæssig og besværlig. Men en genberegning fra Miljøministeriet 3 år efter iværksættelse og her i sidste øjeblik før deadline, gjorde at beskyttelsen kom længere ind til siden af marken og driften af marken mulig igen, på en rimelig måde. Samtidig faldt prisen for værdiforringelsen af den beskyttede del, fra 1.1 mill. til kr. 360.000,-

Vores løbende analyser viser at Vandværket har godt vand i hanerne. Vi har udpumpet 124.761 m³ til Glumsø's forbrugere i 2024, som er fordelt på 1.060 vandmålere, en smule mere end sidste år, men med et lille spild på kun ca. 3%. Analyserne viser heller ikke PFAS/PFOS i nogen af de 4 boringer og hårdheden er faldet fra 18 til 13 dh.

Det daglige forbrug ligger på ca. 350.000 L/vand og i sommermdr. Ca. 450.000 L/vand i døgnet. Vi må nok forvente et lidt større forbrug, når de nye boliger som er under opførelse, kommer i brug, og derfor opsatte vi Boring 4 sidste år, for at fremtidssikre vandforsyningen.

Alle analyser, takstblad, budget, årsregnskab, større produktionsmæssige ændringer og ikke mindst beskyttelse af indvindings-områderne, skal godkendes af Næstved Kommune, som vi hører under som det 4. største Vandværk i vores Kommune.

Vandværkets hjemmeside opdateres løbende og indeholder de oplysninger og info om kontakter, nøgletal og analyser, som Danske Vandværker anbefaler.

Glumsø Vandværk tænker, at vi med nye Beredskabsplaner og vedligeholdelses-planer som omtalt, vil være godt klædt på, til at levere vand til alle, døgnet rundt og indenfor Vandforsynings-lovens rammer, i de kommende år.

Arne Laugesen
Formand, 13.03.2025.

Beretning enstemmig godkendt med 8 stemmer.

- Forelæggelse og godkendelse af regnskab for 2024. 2024 regnskab blev udleveret til deltagerne. Regnskab blev gennemgået af Statsaut. Revisor Kasper Green Jensen fra Revisionsfirmaet Beierholm. Regnskabet skal gå i nul, hvilket opnås ved overdækning. Dirigenten sendte regnskabet til godkendelse. Regnskabet blev godkendt.
- Behandling af indkomne forslag. Ingen forslag indkommet.
- Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer: På valg er Tonny Nymann og Frode Olsen. Begge Genvalgt.
- Valg af formand. Arne Laugesen . Genvalgt
- Valg af 2 suppleanter. Ronny Nielsen genopstiller. Johnni Andersen opstiller. Ronny Nielsen og Johnni Andersen blev valgt som suppleanter.
- Valg af revisor. På valg er revisionsfirmaet Beierholm. Revisionsfirmaet Beierholm blev genvalgt.
- Eventuelt. Dirigenten takkede for god ro og orden.

Referatet er godkendt af dirigenten Per Christensen.

Glumsø, 13. marts 2025

